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Evini kimsəsiz ahıllara 
bağışlayan milyonçu

Nədənsə, Bakı milyonçularından söhbət düşəndə ilk yada düşən 
Hacı Zeynalabdin Tağıyev olur, yaxud Musa Nağıyev. Qalan milyonçular 
barədə az məlumatlıyıq. Məsələn, Bakıda Hacı HacıağaDadaşov adına 
küçə var, amma onun kim olduğunu çoxumuz bilmirik.    

Elə ondan söhbət açmaq istəyirik 
– milyonçu Hacı Hacıağadan. Bilgəh-
dəki qocalar evinin sahibi olub, daha 
doğrusu, öz mülkünü baxımsız ahıllara 
bağışlayıb. Bakıya şollar suyunun çə-
kilməsi üzrə fəaliyyət göstərən komis-
siyanın tərkibində çalışıb və özü də bu 
işə xeyli vəsait ayırıb. Hacı  Zeynalabdin 
 Tağıyevlə dost olub, onun həyata keçir-
diyi bütün layihələrdə iştirak edib. 

Bakı milyonçularından olan Hacı 
Hacıağa Dadaşovun neft buruqları ol-
mayıb, sərmayəsini ticarətdən qaza-
nıb. Qazancı yalnız ticarətdən olub və 
ondan gələn gəlirlə sonradan gəmilər 
inşa etdirməyə başlayıb. Gəmiçilik və 
ticarət, bir də gərgin zəhmət – onun 
milyonlarının mənbəyi bunlar idi. 

Həm də çox vətənpərvər olan Hacı 
Hacıağa bir gün eşidir ki, Bakıdakı 
Metropol  mehmanxanasını Tiflisdə 

hərraca qoyurlar. Gedir Tiflisə. Tanı-
yanlar orda onu görüb gülürlər ki, Hacı, 
nə əcəb, Tiflisə gəlmisən, sən ki, fay-
tona bir abbası verməyib, 15 qəpiklik 
dəmir təkərli köhnə arabada gəzirsən  
Deyir, tamaşaya baxmağa gəlmişəm. 

Hərracda qiymətlər yavaş-yavaş 
qalxıb son həddə çatanda Hacı arxa-
dan: 99 min  – deyərək ayağa qalxır. 
Heç kim dillənmir. Beləliklə, Bakı mil-
yonçusu mehmanxananı alır...

“Küçədə ondan soruşurlar:
– Hacı, səndə bu qədər pul hardan-

dır
– Faytonlara vermədiyim 5 qəpik-

lərdəndir, – deyir.
– Yaxşı, bəs niyə 100 min demə-

din
– O qalan pulla 5 min dəfə faytona 

minmək olar”.
1 6-cı ildə Azərbaycan tacirləri 

üçün 1-ci və 2-ci kateqoriya dərəcəsi 
təyin ediləndə bu rütbə Bakıda ilk dəfə 
Hacı Hacıağaya verilib. Onun Bakıda 
0-dək mülkü, Xəzər dənizində çox-

lu gəmiləri olub. Gəmiçiliklə ticarət-
dən daha çox gəlir əldə edib. Bütün 

Yaxın və zaq Şərq ölkələri ilə ticarət 
əlaqələri varmış.

Hacının Bakıda ilk dəfə Ahıllar evi 
açdırmasının maraqlı tarixçəsi var. 
Bir dəfə uşaqları tərəfindən evindən 
qovulan qoca kişi Hacıdan sığınacaq 
istəyir. Bu hadisədən təsirlənən Hacı 
Bilgəhdəki mülkünü qocalar evinə çe-
virir. Həmin pansionat bu günə kimi də 
fəaliyyət göstərir. 2000-ci ildən pansi-
onatın yerləşdiyi küçə orada yaşayan 
ağsaqqalların xahişi ilə Hacı Hacıaga 
Dadaşovun adını daşıyır.

Qəribədir ki, onu da Musa Nağı-
yev kimi xəsis adlandırıblar. Görünür, 
o vaxt bu bir növ milyonçulara təsir 
forması imiş. Əslində isə milyonla-
rı qazanmaq asandır, onu xərcləmək 
isə – çətin. Görünən həqiqət budur ki, 
milyonçu öz milyonlarını hər yerə xərc-
ləmədiyi üçün onları toplaya bilib. 

Su çəkdirən, məktəb açan, onlarla 
xeyriyyəçilik işinə imza atan Hacı Ha-
cıağa Dadaşov 1905-ci ildə vəfat edib.
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Qlobal KİV yazır ki, İsrailə onlarla ra-
ket atılıb və ölkə boyunca hava hücumu 
həyəcanı işə salınıb. Sosial şəbəkələrdə 
paylaşılan videolarda fələstinli silahlıla-
rın İsrailin Sderot şəhərində küçədə yol-
dan keçənlərə atəş açdığı görünür.

İsrail ordusu müharibəyə hazırlıq 
vəziyyəti elan edib. Bundan başqa, İs-
railin müdafiə naziri Yoav Qallant ehti-
yatda olan hərbçilərin kütləvi çağırışını 
elan edib. Nazir həmçinin bildirib ki, 

“Həmas” onun ölkəsinə qarşı ciddi səhv 
edib və müharibəyə başlayıb.

İsrailin Baş naziri Binyamin Netan-
yahu X hesabında paylaşdığı məlumat-
da yazıbdır: “Səhər saatlarından İsrail 
dövləti müharibə vəziyyətindədir. Mü-
haribədə insanlar ağıllı olmalıdır. Mən 
bütün İsrail vətəndaşlarını ali məqsə-
dimizə - müharibədə qələbəyə nail ol-
maq üçün birləşməyə çağırıram. Bizim 
birinci məqsədimiz ərazimizə sızmış 
düşmən qüvvələri təmizləmək və hü-
cuma məruz qalmış icmalarda təhlükə-
sizliyi və sabitliyi bərpa etməkdir. İkinci 
məqsəd Qəzza zolağında da düşmənə 
böyük bir dərs verməkdir. çüncü 
məqsədimiz isə başqa cəbhələri güc-
ləndirməkdir ki, heç kim səhvən bu mü-
haribəyə qoşulmasın”.

İsrail hərbçiləri Qəzzadakı hədəf-
lərə cavab zərbələri endiriblər. Qəzza 

ətrafındakı ərazilərdə partlayışların baş 
verməsinə dair xəbərlər yayılıb. Son 
məlumatlara görə, İsrail ordusu “Hə-
mas”ın 1  hərbi infrastrukturuna və  
əməliyyat --idarəetmə mərkəzinə zər-
bələr endirib. Fələstinlilər arasında da 
çox sayda ölən və yaralananların oldu-
ğu qeyd olunur.  

Bu arada, “BBC Ne s”un təhlükə-
sizlik məsələləri üzrə müxbiri Frank 
Gardner İsrail hökumət rəsmilərinə 
istinadən bildirib ki, “İsrail kəşfiyyatı 
“Həmas”ın bu, kütləvi və koordinasiya 

edilmiş hücumu ilə bağlı öncədən mə-
lumatlı olmayıb. Yeri gəlmişkən, bunun 
səbəbləri hökumət tərəfindən təcili ola-
raq araşdırılır. 

Xatırladaq ki, İsrail Yaxın Şərqin 
həm daxildə, həm də xaricdə kifayət 
qədər böyük və inkişaf etmiş kəşfiyyat 
şəbəkələrindən birinə sahibdir. akin 
son hadisə İsrail kəşfiyyatının ciddi 
uğursuzluğu kimi qəbul edilir. Belə ki, 
“Həmas” bu dəfə  diqqətlə hazırlanmış 
hücumu İsrailə qarşı tamamilə məxfilik 
şəraitində planlaşdıraraq həyata keçirə 
bilib.

Mahmud Abbas dünən Fələstinin 
Ramallah şəhərində yüksək səviyyəli 
mülki və təhlükəsizlik rəsmilərinin top-
lantısını keçirib. O, tədbirdə fələstin-
lilərin özlərini müdafiə etmək hüquqları 
olduğunu vurğulayıb.

İsraildə baş verənlər dünya liderləri-

nin və mediasının da diqqət mərkəzin-
dədir. Türkiyə Prezidenti Rəcəb Tayyib 
Ərdoğan İsraillə Fələstin arasında ya-
şanan gərginliyə münasibət bildirib: 
“Biz bütün tərəfləri təmkinlə hərəkət 
etməyə və gərginliyi daha da artıracaq 
düşünülməmiş addımlardan çəkinməyə 
çağırırıq”.

“Avropa İttifaqının (Aİ) rəsmisi sosial 
şəbəkəsində bu barədə belə yazıbdır: 
“İsraillə bağlı xəbərlər bizi kədərləndi-
rib. Biz birmənalı olaraq “Həmas”ın hü-
cumlarını pisləyirik. Aİ bu çətin anlarda 

İsraillə həmrəyliyini ifadə edir”.
Ağ ev və rəsmi ondon İsraili bir-

mənalı olaraq müdafiə etməyə hazır 
olduqlarını bildiriblər. Qərb dövlətlərinin 
başçıları, eyni zamanda tərəfləri eska-
lasiyadan qaçmağa, danışıqlara başla-
mağa səsləyiblər. 

Hadisə yerindən reportaj hazırlayan 
jurnalistlər qeyd edirlər ki, hazırda həm 
İsrail, həm də Fələstin sakinləri təşviş 
içindədirlər. Yeri gəlmişkən, İsraildə 
yaranmış vəziyyətlə əlaqədar Azərbay-
canın bu ölkədəki səfirliyi vətəndaşları-
mıza müraciət edib. Səfirliyin X sosial 
şəbəkə hesabında yayılan müraciətdə 
bildirilib: “İsrailin Müdafiə Qüvvələ-
ri tərəfindən müharibə vəziyyəti elan 
edilib. Bununla əlaqədar, Azərbaycan 
vətəndaşlarına ölkədaxili səfərlər et-
məməyi, təhlükəsizliyə riayət etməyi, 
ehtiyatlı olmağı, yerli dövlət qurumla-
rının verdiyi təlimatlara uyğun davran-
mağı tövsiyə edirik”.

Dünən “Trend”ə açıqlamasında İs-
rail vətəndaşı olan azərbaycanlı Sabir 
Quliyev (ad şərtidir - red.) deyib. İsrailin 
hər bölgəsinə raket atırlar, hər yerdən 
atəş səsi gəlir. 

mid edirik ki, İsraildə tezliklə 
gərginliyi azaltmaq, sülh və sabitliyi 
bərqərar etmək mümkün olacaq. Bir 
çox nüfuzlu beynəlxalq qurumlar bu 
istiqamətdə artıq  konkret addımlar at-
mağa başlayıblar. Dünən BMT-nin Baş 
katibi bölgəyə şəxsi nümayəndəsini 
göndərəcəyini bildirib.  
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“Həmas” yaraqlıları İsrailə raket hücumu ediblər
Təl-Əviv buna cavab olaraq “Dəmir qılınclar” əməliyyatına başlayıb  

BEYNƏLXALQ  HƏYAT

İşğaldan azad olunmuş ərazilər faydalı qazıntıları ilə zəngindir. Bu bölgədə 
kəşf olunmuş 167 növ müxtəlif faydalı qazıntı yataqları var. Lakin bu, son hədd 
deyil. Regionda 500-dən artıq yatağın artıq formalaşmasına və ehtiyatların 
hesablanmasına imkanlar var.

Zaman keçdikcə onların axta-
rış-qiymətləndirmə və kəşfiyyat işləri 
aparılacaq, ehtiyatları hesablanacaq. 
Yataqların isə hər biri Azərbaycan iq-
tisadiyyatının inkişafına töhfəsini verə-
cək. Bölgədə çeşidli sənaye məhsulları 
istehsalı ölkəmizin ixrac imkanlarını 
artırmaqla yanaşı, əhalinin məşğullu-
ğunu da təmin edəcək.

Ən zəngin faydalı qazıntı ehtiyatları 
isə Kəlbəcər rayonundadır. Rayon fay-
dalı qazıntı ehtiyatları ilə zəngin olan 
Daşkəsən ilə həmsərhəddir, Gədəbəy 
rayonu ilə məsafəsi isə kifayət qədər 
azdır. Kəlbəcər, Daşkəsən və Gədəbəy 
rayonlarının potensialı ilə respublika 
əhəmiyyətli dağ-mədən sənayesi aqlo-
merasiyası formalaşdırmaq mümkün-
dür. 1993-cü ilədək Kəlbəcər rayonun-
da təsdiq edilmiş yataqlar üzrə faydalı 

qazıntı ehtiyatları–130 ton qızıl, 190,33 
ton gümüş, 5, 2 ton tellur, 2 , 9 ton 
selen, 939 ton civə, 10 92  min kub-
metr mişar daşı, 1 312 min kubmetr gil, 
2 5 0 min kubmetr qum-çınqıl, 51 9,6 

ton əlvan daş, gündəlik ehtiyatı 3093 
kubmetr gün mineral su, 12 2  min 
kubmetr tikinti daşı, 1 901 min kubmetr 
üzlük daşı və  3 min kubmetr se-
ment xammalı mövcud olub. 

Hazırda Kəlbəcər rayonu ərazisin-
də kəşf olunan faydalı qazıntı yataqla-
rının istismarı ön plandadır. Artıq bu-
nunla bağlı ilkin mərhələyə başlanılıb. 
Əvvəlcə bu yataqların diaqnostikası 
aparılacaq. Sonra onların e ektivlik və 
önəmlilik dərəcəsi nəzərə alınmaqla is-
tismarı nəzərdə tutulur. Paralel olaraq 
yataqların istismarı və minerallaşma 
zonalarında dəqiq axtarış işlərinin apa-
rılması planlaşdırılır.

Filiz yığımlarından ən çox əhəmiy-
yət kəsb edəni isə qızıl yataqlarıdır. Bu 
yataqlar işğadan azad olunmuş rayon-
larda iqtisadiyyatın dirçəldilməsində rol 

oynayacaq. Bunlardan Söyüdlü (Zod), 
Ağdüzdağ, Ağzabir-Qızılitən, Qızılbu-
laq və Vejnəli yataqları işğal dövrün-
də xarici şirkətlərlə birlikdə ermənilər 
tərəfindən qanunsuz olaraq istismar 

edilmiş, iqtisadi və ekoloji baxımdan 
ölkəmizə əhəmiyyətli dərəcədə ziyan 
vurulmuşdu. İşğaldan azad edilmiş 
ərazilərdə xromit, mis, civə, molibden 
və mərgümüşlə zəngin, sənaye po-
tensialına malik yataqlar da az deyil. 
Bu yataqlar da əlavə dəqiq tədqiqatlar 
tələb edir.  

Ehtiyatları təsdiqlənən qeyri-metal 
faydalı qazıntı yataqları Qarabağ və 
Şərqi Zəngəzur iqtisadi rayonlarının 
ərazisində dağ-kimyəvi (kükürd kol-
çedanı, soda xammalı, litoqraf daşı) 
xammal, qiymətli-zinət (jadeit, əqiq, 
obsidian (dəvə gözü), nefritoidlər) və 
zinət (yəşəm, mərmər oniksi, felzit tufu, 
listvenit) daşları, həmçinin ümumi ehti-
yatları 10 milyon kubmetrlərlə ölçülən 
mişar, üzlük və inşaat daşları, sement 
xammalı, büzücü maddələr, mineral 
boyalar, inşaat kərpici üçün xammal, 
beton doldurucuları və yol-tikinti xam-
malı kimi inşaat materialları ilə diqqət 
çəkir. 

Bunlardan bir çoxu (Şahbulaq 
əhəngdaşı yatağı, Əsgəran mergel 
yatağı, Ağçay, Harov, Zərinbax, Yemiş-
can və Gülablı mərmələşmiş əhəngda-
şı yataqları, Çıldıran felzit tufu yatağı, 
Edişə qabbro-teşenit yatağı, hər iki 
Çiləbürt gəc yataqları və s.) işğal döv-
ründə intensiv olaraq ermənilər tərəfin-
dən istismar edilib, alınan məhsulların 
əksəriyyəti isə regiondan kənara çıxa-
rılıb. Yanar faydalı qazıntılardan dağlıq 
ərazidə kiçik miqyaslı Çardaqlı daş kö-
mür yatağı kəşf edilib. Bu yataqlar ar-
tıq Azərbaycan xalqına xidmət edəcək, 
ölkəmizin iqtisadi qüdrətini artıracaq.

Qeyri-metal xammal ehtiyatlarının 
potensialı sənaye əhəmiyyətli proqnoz 
resurslara malik çoxsaylı xalsedon, 
yəşəm, mərmər oniksi, kopal, mər-
mər, serpentinit, İslandiya şpatı, pye-
zokvars, müxtəlif inşaat materialları 
və digər faydalı qazıntı təzahürləri ilə 
fərqlənir.

Müəyyən həcmdə bazalt, mərmər 
və qranit yataqlarının da böyük ixrac 
potensialı var. Nəqliyyat infrastrukturu 
qurulduqdan, avtomobil yollarının və 
sonradan dəmir yollarının ümumi kom-
munikasiya sisteminə qoşulmasından 

sonra onlar Türkiyə və digər ölkələrə 
ixrac olunacaq.

 İşğaldan azad edilmiş ərazilər mi-
neral sularla da zəngindir. Statistikaya 
görə, Azərbaycanda mineral suların 
ümumi ehtiyatının 33 faizi Kəlbəcər və 
açın rayonlarında yerləşir. Bu rayon-

larda suların gündəlik istismar ehtiyatı 
393 kubmetr təşkil edir ki, bunun da 
2 faizi açının, 5  faizi isə Kəlbəcərin 

payına düşür. İqtisadi İslahatların Təh-
lilli və Kommunikasiya Mərkəzinin mə-
lumatına görə, işğaldan azad edilmiş 
ərazilərdəki mineral sulardan sənaye-
nin inkişafında istifadə edilməsi üçün, 
Kəlbəcərdə “İstisu” mineral su zavodu-
nun tikinti işlərinə başlanılıb. Zavodda 
həm şüşə, həm də plastik butulka is-
tehsalı xətlərinin qurulacaq. Müəssisə-
də gündə 32  min, ildə isə 95 milyon 
butulka mineral su istehsalı nəzərdə 
tutulub. Suyun mənbəyinə gəldikdə, 
200 metr dərinlikdə yeni quyu qazılıb. 
Çıxışda istilik 60-65 C dərəcəyə bəra-
bərdir.

Ərazinin hidroenergetika vəziyyəti 
ilə bağlı isə onu qeyd edək ki, son vaxt-
lar bir sıra kiçik su elektrik stansiyala-
rının istifadəyə verilməsi ilə əlaqədar 
elektrik enerjisi istehsalı artıb. Müvafiq 
infrastrukturun bərpa olunacağı təq-

dirdə ondan nəinki regionun, həm də 
Azərbaycanın digər bölgələrinin elekti-
rik enerjisi iləDüşmənin  təmin edilmə-
sinə imkan verəcək.

Zəngin meşələri də unutmaq ol-
maz. Meşələrin olması, tikintinin artan 
tələbatı ağac emalı sənayesinin inkişa-
fına, tikinti materiallarının istehsalına 
kömək edəcək. Eyni zamanda kifayət 
qədər sürətli iqtisadi e ekt verəcək, 
yerli əmək bazarını canlandırmaq-
la reinteqrasiyayanı sürətləndirəcək. 

mumiyyətlə, əksər tikinti materialları-
nın ehtiyatları elə regionun özündə də 
var: mişar daşı istehsalına yararlı tulus 
tuf, çaxmaqçay, tikinti qumu, kərpic is-
tehsalına yararlı Qaracallı gil, sement 
istehsalına yararlı vulkan külü, gəc, 
əhəngdaşı, qum-çınqıl, yəşəm, xalse-
don və meşə ehtiyatları.

Beləliklə, regionun çox böyük sə-
naye potensialı var. Təbii resursları 
dövriyyəyə cəlb etməklə Azərbaycan 
qərb bölgəsinin inkişafını, dağ-mədən 
sənayesinin yüksəlişini təmin edəcək. 
Ən əsası azad edilən ərazilərin iqti-
sadiyyatı yenidən qurulacaq və yeni 
texnologiyalar tətbiq olunacaq, bu isə 
iqtisadiyyatı daha məhsuldar edəcək.
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Qarabağ təbii sərvətlər xəzinəsidir
Düşmənin qarət etdiyi yataqlar xalqımıza qaytarılıb
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